Договор о реализации товара № б/н

«07» марта 2025.                                                                                                                                     г. Москва
Общество с ограниченной ответственностью «Издательство «Перо», именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ»,
в лице Генерального директора Лукащук Х.С., действующей на основании Устава, с одной стороны, Шишова
Любовь Петровна, именуемый в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», с другой стороны, заключили настоящий До-
говор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 ПОСТАВЩИК поставляет ПРОДАВЦУ для реализации товар в ассортименте и по ценам, соглас-

но накладной.
1.2. Срок реализации товара составляет 1 год (один год) с даты заключения договора.
1.3. С момента передачи ПРОДАВЦУ товара и до окончания оговоренного срока его реализации ПО-

СТАВЩИК утрачивает право в одностороннем порядке изменять цену.
1.4. Торговая наценка устанавливается ПРОДАВЦОМ самостоятельно.
1.5. Поставка товара ПРОДАВЦУ и возврат нереализованной его части ПОСТАВЩИКУ производит-

ся за счет ПОСТАВЩИКА.
2. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА

2.1. Товар считается сданным ПОСТАВЩИКОМ и принятым ПРОДАВЦОМ по количеству – соглас-
но накладной по единицам.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Расчеты производятся в любой, допускаемой законодательством и правилами торговли, форме по

согласованию сторон. (по запросу на sale@pero-print.ru)
3.2. ПРОДАВЕЦ производит расчеты с ПОСТАВЩИКОМ по мере реализации товара.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 ПОСТАВЩИК несет полную ответственность за качество поставляемого товара и сроки поставок.
4.2. В случае обнаружения ПРОДАВЦОМ некачественного товара (брака) в процессе реализации та-

кой товар возвращается ПОСТАВЩИКУ либо обменивается им на качественный.
4.3. В случае отсутствия спроса на товар ПРОДАВЕЦ возвращает, а ПОСТАВЩИК обязан принять

нереализованный товар с оформлением соответствующих документов.
4.4. По истечении срока действия настоящего Договора ПОСТАВЩИК обязан весь нереализованный

товар забрать у ПРОДАВЦА в течение 1 месяца.
4.5. В случае если ПОСТАВЩИК по окончанию действия данного договора по каким-либо причинам

не забирает нереализованный товар в течение 1 месяца в нарушение п. 4.4. договора, товар переходит в полную
собственность ПРОДАВЦА, который может им распоряжаться по собственному усмотрению.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Споры, возникающие в связи с исполнение настоящего Договора, разрешаются путем двухсторон-

них переговоров. В случае если путем переговоров стороны не придут к разрешению спора, заинтересованная
сторона вправе обратиться в государственный арбитражный (хозяйственный) суд по месту нахождения ответ-
чика.

5.2. Всякие изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если
они сделаны в письменном виде за надлежащими подписями обеих сторон.

5.3. В случае изменения адреса и телефонов ПОСТАВЩИК обязан уведомить ПРОДАВЦА об этом в
письменной форме до окончания срока действия договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами. Договор пре-

кращает свое действие по истечению срока реализации товара, указанного в п. 1.2.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ      ПОСТАВЩИК

ООО «Издательство «Перо»
Юр. адрес: 109052. Москва, ул. Нижегородская,
д.29-33, стр.15, эт.4, ком.431
Фактич. адрес: 109052. Москва, ул. Нижегород-
ская, д.29-33, стр.15, эт.4, ком.431
ОГРН  1107746187240
ИНН 7722711479р/счет №40702810726000000135 в
ВТБ24 (ПАО) г. Москва,
БИК 044525716, к/счет №30101810100000000716

ОКВЭД – 22.11
Тел.: (495) 973-72-28

_________________/ Лукащук Х.С./

Шишова Любовь Петровна
Паспорт 3416 № 211800
Отделением УФМС России по Костром-
ской области в фабричном округе гор.
Костромы
30.01.2017
Код подразделения 440-002
89290931108
shishova.lyuba44@gmail.com

_______________/Шишова Л.П./

mailto:shishova.lyuba44@gmail.com

Накладная
                                                                                          «03» марта 2025

Кому ООО «Издательство «Перо»
От Шишова Л.П.

№
п/п

Наименование Количество Цена
(руб.)

Сумма

1. Книги на реализацию

«Голод не тетка»

50 экз.

400=00

20000=00

 Итого:   20000=00

Сдал____________/ Шишова Л.П./                   Принял_________/Сальников А.В./